Dilectus filius M. Syndicus Ecclesie vestre ab Oeconomus sancti Laurentii de Piscinola, in scrutiinis, baptismate, & Capitulis, & similibus subjectionem postulans, possessionem & petitorium intendebat. Cum enim Ecclesia sancti Laurentii sit in Parocia vestra sita, debet de jure communi Ecclesie vestre in prædictis omnibus subiacere, quia nec privilegium exemptionis habet, nec prescriptionem pro se poterat allegare, cum illa Ecclesia sanctæ Cecilie præscriptisset, sicut per testes dicebat legitime comprobatur. Præterea cum coram C. Papa prædecessore nostro super prædictis inter verum & prædictam Ecclesiam quæstio verteretur, M. Presbyter ejusdem Ecclesie, fuit sponte confessus, quod Ecclesie sanctæ Cecilie scrutiinium & baptismate debebat. Cümque pars vestra testes, qui se illum diversis temporibus ad Capitulum vocasse, ipsi quoque venisse asserbant, in medium produxisset, eis jurare paratis, prædictus Presbyter se vocatum ivisse ad Capitulum esse confessus. Unde prædictus prædecessor noster Ecclesiam vestram Capitulum, quo se conquesta fuerat spoliatam, salvo jure proprietatis Ecclesie sancti Laurentii reverti curavit, sicut in ejus literis continetur. Per hoc ergo proprietatem, quoad scrutiinium & baptismate, & possessionem, quoad Capitulum, vester voluit Syndicus comprobare. Ad hæc sancti Laurentii Oeconomus ex adverso respondit, quod Ecclesia illa nullo medio ad Romanam Ecclesiam pertinebat. Cum enim Monasterium Monialium fuerit, & generaliter servetur in urbe, ut nullum Monasterium titulo sit subiectum, incongruum videbatur ut Regulares Seculares supponantur: præterea usque hodie nos in ea institutione & destinatione liberam exercemus. [Et infra.] Nos igitur auditis propositis Oeconomum sancti Laurentii Syndico vestro in baptismo & scrutiinio condemnamus; ita ut per hoc Ecclesie Romanæ nullum præjudicium generetur, si quando forte jus suum duxerit prosequendum. In institutione autem & destinatione & Capitulum Oeconomum ipsum ab impetitione Syndici vestri prorsus abolvimus, Syndico vestro super hoc perpetuum silentium imponentes.

Cum & bo. me. C. P. p. n. dil. fil. M. scriptorem, nunc Archiepiscopum in ea sine cuiuslibet contradictione statisset. Sicut ergo Ecclesiam ipsam liberam & in possessione libertatis existere dicitur voluit Oeconomus comprobare. Cüm ergo pro ea faciat jus commune, in eo videlicet quod universa Monasteria urbis ad Romanam Ecclesiam nullo mediante pertineant, unde affirmant contra-

Vide l. i. c. de confess. Bart. in l. certum. §. sed ante ipsos. ff. eod.

Ad hoc.

Episcopi.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil.

rium, fides non est aliquatenus adhibenda, nisi super hoc privilegium induxerit speciale. Quod autem dicitur in Parocia vestra sita, idem Oeconomus penitus denegavit: sed si hoc verum esset, sufficienter satis se poterat prædicta ratione tueri. Concessio autem M. Presbyteri super scrutiinio & baptismo ejusdem Ecclesie præjudicare non poterit, cum super his sit contestata in ejusdem præd. n. presentia non fuisset, sicut ex forma petitionis & concisionis apparet; hæc autem sententia non fuit hæc tunc Ecclesia vestra usa, sed eam duxerat usque ad hæc tempora suppressendam.

III. HONORIUS III. Episc. Veneteni. [c. an. 1220. Româ in Lombardiam.]

In Prioratibus Monachorum non possunt singuli Monachi commorari, etiam si super hoc habeant scriptum Apostolicum, nisi in illo fiat mentio de Lateranensi Concilio.

EX parte tua fuit propositum: [Et infra.] Abbas & Conventus Riven. Veneteni. diecesis occasione literarum Apost. Sed. afferunt sibi esse concessum, ut in singulis ipsorum Prioratibus singuli Monachi commorentur, si pluribus facultates non suppetunt eorumdem. Cüm autem id obviet Lateranensi Concilio, de quo nulla mentio est in literis antè dictis: fraternitati tuæ breviter respondemus, quod hujusmodi literas ab Apost. Sede non credimus emanasse. Quod si per occupationem forsitan emanaverint, nolumus per hoc derogari Concilio prædicto.

Quod conquerentibus olim Abbate & Conventu Riven. Naneten. diocesis, quod tu compellere videbaris eosdem ut instituerent plures Monachos in quibusdam suis Prioratibus tua diocesis, in quorum singulis singuli Monachi habitarent, cum pluribus facultates non sufficienter eorumdem. Nos Abbati S. Albini Andegaven. & collegis ejus per nostras literas dedimus in mandatis, ut de ipsorum locorum facultatibus inquirentes, in eorum singulis facerent plures institui Monachos, si pluribus eorum sufficienter facultates. Alioquin tibi auctoritate nostra inhiberent, ne Abbatem & Conventum prædictos molestares super instituentibus pluribus in eisdem. Unde idem.]